در مورد گرایش ایرانیان به تشیع نظرهای گوناگونی ابراز شده است. برخی معتقدند در زمان تشکیل حکومت صفویه ایران در شمار کشورهای سنی مذهب قرار داشت که با قدرت گرفتن دولت صفوی و به تصمیم شاه اسماعیل مذهب رسمی کشور از تسنن به تشیع در سال (۱۵۰۱) میلادی (۹۰۷ هجری) تغییر یافت (Bakr ine, 2008). درواقع، معماری عصر صفوی وارث دوره تکامل و شکوفایی معماری گذشته ایران بود که با رسمی شدن مذهب شیعه نگرش جدیدی به هنر معماری یافت. اگرچه در این دوره معماری از نظر ابداع و نوآوری و نحوه مرمت و بازسازی، ساختار ظاهری بنا تغییر اندکی داشت اما میتوان آن را دوره اعتلای آخرین نمایش معماری اصیل ایران دوره اسلامی معرفی نمود (Savory 184: 2006).